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Nimistä ja päivistä

Joitakin aikoja sitten sanaristikoissa 
oli huomattavan paljon nykyistä 
enemmän vihjeinä viittauksia ihmis-
ten nimipäiviin. Vihjeinä oli paljon 
suoria viittauksia päivämääriin, ku-
ten ”juhlivat 6.2.” = TEAT tai ”28.7.” 
= ATSO. 

Johtuiko nimipäivävihjeiden yleisyys 
siitä, että vanhaan (hyvään?) aikaan 
almanakka oli kodin yleisimpiä pai-
notuotteita, se oli helposti käsillä ja 
usein myös paljon plärätty ja osittain 
ulkoa opittukin? Mene ja tiedä.

Suomessa on nimipäiviä vietetty yli 
200 vuoden ajan ja Helsingin yliopis-
ton almanakkatoimistolla on tekijän-
oikeus suomalaiseen nimipäiväluet-
teloon. Nimipäiviä saa kukin juhlia 
korvauksetta, mutta jos haluat pai-
naa tai painattaa kalenterin, jossa on 
nimipäivät lueteltuina, joudut maksa-
maan Almanakkatoimistolle tekijän-
oikeusmaksun.

Helsingin yliopisto on laatinut nimi-
päiväluettelot myös eläimille, tosin 
ainoastaan koirille, kissoille ja hevo-

sille. Sen sijaan possuille ei ole jul-
kaistu virallista kalenteria. Mutta 
tähänkin asti Putte-possun nimipäi-
västä on hoilattu vasta juhlia seuraa-
vana päivänä. Harmittaa kyllä kuulla 
tuollaisista juhlista vasta jälkikäteen, 
koska kuulemma siellä oli ollut kaikil-
la niin kovin mukavaa.

Ensi viikon tiistaina on Iisakin nimi-
päivä. En tunne henkilökohtaisesti 
yhtään Iisakkia, mutta ratkoskelen 
tuon tuostakin aikani kuluksi tehtä-
viä Iisakin Ristikot -lehdestä. Ensita-
paamiseni ratkottavan Iisakin kans-
sa on ollut 1980-luvun alkupuolella. 
Tuntuu kuin siitä olisi kulunut aikaa jo 
yli 40 vuotta. Mutta niinhän siitä on-
kin. Kuinkahan sitä 40 vuotta sitten 
on pärjätty ilman Googlea, sosiaalis-
ta mediaa, pörssisähköä ja hyvinvoin-
tialueita? Jotenkuten niistäkin ajois-
ta selvittiin.

Aika kuluu ja kaikki muuttuu, ei aina 
onneksi pelkästään huonoon suun-
taan. Onneksi ristikoiden vihjeet ke-
hittyvät niin meidän ei tarvitse tylsis-
tyä pelkkien synonyymien kanssa. 

Hyvää joulun odotusta kaikille, mat-
kaamme päivä kerrallaan kohti valoi-
sampaa tulevaisuutta. Talvipäivän-
seisaukseenkin on enää alle viikko.
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